CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARUANA

ESTADO DO CEARÁ

Trav. Joaquim Rebouças de Almeida, 525 – Centro Jaguaruana Ceará
CEP: 62823-000 – Tel: (88) 3418- 1276 / 3418 - 2443

REQUERIMENTO Nº 27/2021

Requeiro, após ouvido o plenário na forma regimental, que seja encaminhado ao Senhor
Prefeito o seguinte pedido de providência:

 SOLICITO CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA COM PARQUE INFANTIL NA COMUNIDADE
DE CAPOEIRA.

JUSTIFICATIVA

O referido requerimento solicita a construção de uma praça com parque infantil na
comunidade mencionada, pois os moradores carecem de um local de lazer para seus
filhos. Este será um espaço de distração e encontro para toda família e, por isso, muito
importante para os residentes da comunidade de Capoeira.

Jaguaruana-Ce, 21 de Janeiro de 2021.

Atenciosamente,

Maria Irenilda da Silva
Vereador